
КАТАВ-ИВАНОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫ Х ДЕПУТАТОВ

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

МАЛЫЙ СОВЕТ
РЕШЕНИЕ

. Катав-Ивановск

О замечаниях и предложениях 
по проектам Конституции РФ,

Рассмотрев и обсудив проекты Конституции РФ, представленные 
конституционной комиссией и Президентом России, городской Совет 
народных депутатов отмечает, что оба проекта нуждаются в значитель
ной доработке:

- в части однозначной трактовке статей проектов Конституции ;

- в части формирования бюджетной системы.
Не раскрывается формирование бюджетной системы на уровне 
органов местного самоуправления, не учтены многочисленные 
предложения о формировании бю.пжетной системы "снизу-вверх";

- не определена структура, обязанности и права органов 
местного самоуправления ;

- проекты Конститутдии являются недемократическими, четко 
прослеживается авторитарность проектов Конституцтте РФ.

На основании вышеизложенного городской Совет

РЕШАЕТ:

1. Преможить Конституционной комиссии, Верховному Совету РФ, 
Президенту России объединить проекты Конституции РФ и доработать
с учетом вьшеизложенных замечаний.

2. Принятие Конституции должно осуществляться Конституционным 
собранием, избранным народом РФ.

Председатель городского 
Совета

АоП.Корнеев,

Катав. ТИЛ. Заказ 1067


